SCRIPTA

Numéro Scripta : 8036

Auteur(s) : Richard de la Rougerie (?) [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1232

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de la Rougerie (?) avec l'assentiment de sa femme Alice et de ses enfants, et le consentement de Hugues Botin, son suzerain, vend à l'abbaye de La Trappe, au prix de six livres tournois, une terre sise dans le territoire d'Origni-le-Butin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, L. « De Walnoisia », n° XIV, p. 303.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Ric[ardus] de Ro[go], vendidi monachis Domus Dei de Trappa, Aalicia, uxore mea, et filiis meis, Johanne et W[illelmo], et W[illelmo], aurifabro, et Lela, uxore sua, concedentibus, totam terram inter ductum de Torche Asnesse et cheminum per quod itur a Fresneia ad Origneum, et sicut dividit ex una parte de longuo cum terra quam dictus Ric[ardus] tenet de Johanne de Bres, et sicut dividit ex altera parte cum terra Gaufridi de Fresneia. Pro hac autem venditione, habui sex libras turonensium. Et pro hoc, ego et dicta Aalicia, uxor mea, et Johannes et Willelmus, filii mei, tenemur dictam terram garantizare, defendere et liberare dictis monachis contra omnes. Et, ad petitionem nostram, Hugo Botin, dominus feodi, hanc venditionem fieri voluit et in perpetuam elemosinam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam dictis monachis concessit, ita tamen quod si ibi habuerint estagiarium, estagiarius faciet dicto Hugoni debita servicia. Et ad hujus rei firmam stabilitatem, ipse apposuit sigillum suum presenti carte cum sigillo meo. Et ad hec firmiter et fideliter tenenda, ego et prefata A[alicia], uxor mea, tenemur sacramento corporaliter prestito. Actum anno gracie M^o CC^o tricesimo secundo.